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Nowoczesne laboratorium we Wrocławiu

14 marca otwarta została nowa siedziba laboratorium oraz kilka nowych stanowisk badawczych.
Dzięki dofinansowaniu, m.in. z Unii Europejskiej, laboratorium wzbogaciło się o sprzęt wart ponad 1
mln euro.

Jak mówi zastępca kierownika laboratorium, Jerzy Borowiec, przy wyposażaniu laboratorium brano

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


pod uwagę zapotrzebowanie jego przyszłych klientów. "Obserwowaliśmy tendencje rozwojowe
naszego regionu i wiedzieliśmy, że będą potrzeby związane z badaniami sprzętu AGD" - wyjaśnia
naukowiec. Wrocławskie laboratorium jako jedyne w Polsce wyposażone jest tzw. komorę
rewerberacyjną, służącą do badania odporności urządzeń na zakłócenia elektromagnetyczne
występujące w środowisku. "Niektóre części do zakupionych niedawno myśliwców amerykańskich
będą produkowane w Polsce, więc będą potrzebne badania z zakresu kompatybilności lotniczej.
Dlatego powstała ta typowa do badań urządzeń lotniczych komora, której nie ma nie tylko w Polsce,
ale w całej Europie Wschodniej" - zaznacza Borowiec.

Laboratorium posiada również jedyne w Polsce stanowisko do badania odporności urządzeń
montowanych w autach na zaburzenia, które występują w instalacji elektrycznej pojazdu
samochodowego.

Z usług placówki mogą korzystać wszystkie firmy produkujące sprzęt, który wymaga tzw. deklaracji
zgodności z dyrektywą UE dotyczącą kompatybilności elektromagnetycznej, czyli znaku CE.
Placówka wykonuje także m.in. badania urządzeń telewizji kablowej oraz odporności urządzeń na
wyładowania elektrostatyczne.

Ze sprzętu laboratoryjnego nie korzystają studenci. "Mają tu tylko pojedyncze zajęcia, żeby zobaczyć,
jak pracownicy korzystają z urządzeń. Ale wyposażenie jest zbyt cenne i wrażliwe, żeby mogli
posługiwać się nim młodzi, niedoświadczeni ludzie" - wyjaśnia Borowiec.

Tymczasem, jak mówi rzecznik PWR, Paweł Czuma, są już klienci chętni do przeprowadzenia badań
na nowym sprzęcie. "Zakłady lotnicze Mielec będą testowały tu urządzenia montowane w ich
samolotach. Także firma produkująca tachografy chce sprawdzić, czy nie będą one negatywnie
wpływały na urządzenia elektroniczne montowane w ciężarówkach" - informuje Czuma.

Wszystkie badania przeprowadzane w tym laboratorium są płatne. IWE
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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